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INSTITUT FUR ROMANISTIK

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Arens, Arnold, apl. Prof. Dr. phil., Akad. Oberrat, Romanische Philologie
privat: Immenweg 5, 48283 Telgte, ®: (0 25 04) 15 55,

dienstl.: H 2.141, ®: (0 52 51) 60 — 37 70 (28 85),

fe: arens@zitmail.upb.de

Galster, Ingrid, Universitatsprofessorin, Dr. phil,, Romanische

privat: Franz-Stossl-Str. 10, 91804 Mornsheim, Literaturwissenschaft
&®:(09145) 6343,

dienstl.: H 3.232, ®: (0 52 51) 60 - 28 89 (28 8s)

Langenbacher-Liebgott, Jutta, Romanische Philologie
Universitatsprofessorin, Dr. phil., mit dem Schwerpunkt
privat: An der Burg 4, 33098 Paderborn, @: (0 52 51) 2 5113, Hispanistik

dienstl.: H 3.301, ®: (052 51) 60 - 28 81 (28 85),

@: [I@uni-paderborn.de

Thomas, Johannes, Universitatsprofessor, Dr. phil., Romanische Philologie
privat: Kauler Feld 4, 51429 Bergisch Gladbach, Fachdidaktik Franzdsisch
®: (02204)72419,

dienstl.: H 3.307, ®: (0 52 51) 60 - 28 83 (28 85),

7= thomas@fakkw.upb.de

Juniorprofessur
Arnold, Rafael, Juniorprofessor, Dr. phil., Wiss. Ass., Romanische
privat: Gierswall 20, 33102 Paderborn, Sprachwissenschaft

dienstl.: H 3.201, ®: (0 52 51) 60 - 30 94, A=: ra@upb.de
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Hoffmann, Bomaud, Maitrise F.L.E., Wiss. Ang., International Business Studies
privat: August-Bebel-Str. 45, 33602 Bielefeld, (IBS) Franzosisch

®: (05 21) 560 08 80,

dienstl.: H 3.304, ®: (0 52 51) 60 - 28 82,

&= hoffmann@fakkw.upb.de

Neu-Blotenberg, Patricia, Dr. phil., Wiss. Ang., International Business Studies
privat: ®: (05251) 6889232, (IBS) Franzosisch/Spanisch
dienstl.: H 3.304, B: (0 52 51) 60 - 28 82,

@ patricia.blotenberg@gmx.de

Reckermann, Ursula, Dr. phil,, Akad. Oberrétin, Romanistik
privat: Steinheimer Weg 1, 33100 Paderborn,
dienstl.: H 3.304, ®: (052 51) 60— 28 82

Sanchez Llorente, Antonia, Dr. Lektorin, Romanistik
dienstl.: H 2.316, ®: (0 52 51) 60 — 28 56,
7=: sanchez@fakkw.upb.de

Schlapbach, Edwige, Maitrise lic,, CAPES, Romanistik
1. Staatsexamen (D/F), Lektorin,

privat: Torfstich 7, 59558 Lippstadt, ®: (0 29 48) 10 o5,

dienstl.: H 2.330, ®: (0 52 51) 60— 28 62 (28 85)

Thiem, Annegret, Dr. phil,, Wiss. Ang,, Romanistik
dienstl.: H 3.311, ®: (0 5251) 60 - 28 84,
s thiem@fakkw.upb.de

Wagner, Dorothea, Dr. phil,, Wiss. Ang., International Business Studies
privat: Holsteiner Weg 50, 33102 Paderborn, (IBS) Spanisch

®: (05251) 489 64, dienstl.: H 2.144, B: (052 51) 60 - 28 44,

@=: Dorothea.Wagner@upb.de
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Lehrbeauftragte

Barreiro Rivas, Maria Eugenia,
privat:®: 01759 96 3190

Escribano, David,
(=i: doowopl@t-online.de

Gehler, Bianca,
dienstl.: P 9.218, ®: (0 52 51) 60 - 36 69,
= plaz-bg@uni-paderborn.de

Lacouture, Josefina,

privat: Geisstr. 58, 59302 Oelde, ®: (0 25 22) 8315 80,

¢=): lacouturej@aol.com

Ohrbach, Tina,
F=: ohrbach2312@aol.com

Varela-Palmeiro, Maria,
privat: @=: vpalmeiro@yahoo.com

VoR, Frauke,
privat: é=: frauke_voss@gmx.des

International Business Studies
IBS (Spanisch)
Spanisch

Didaktik (Franzosisch)

International Business Studies
IBS (Spanisch)

Spanisch
International Business Studies

IBS (Spanisch)

Didaktik (Spanisch)
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